
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nebbiuno.  Responsabile del Procedimentodi Pubblicazione: CAMBIERI 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 

COMUNE DI NEBBIUNO 
Provincia di Novara 

C.A.P. 28010 – TEL. 0322-58001 FAX 0322-58139 
E-MAIL: info@comune.nebbiuno.no.it 

P.IVA 00433340031 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.26 

 
OGGETTO: 
 
CONFERIMENTO AL COMUNE DI ARONA, IN QUALITA' DI 
CAPOFILA DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI, DELLA 
SOMMA RIFERITA ALL'ADDIZIONALE GAS DA DESTINARSI A 
CITTADINI NEBBIUNESI IN SITUAZIONE DI DISAGIO 
ECONOMICO AL FINE DEL PAGAMENTO DELLE BOLLETTE. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di luglio alle ore 
diciassette e minuti zero nella sede comunale si è riunita la Giunta Comunale 
composta da:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. FAVINO FABRIZIO - Sindaco  Sì 

2. CAMBIERI PAOLO ANTONINO - Assessore  Sì 

3. MANNI MICHELA - Assessore  No 

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DOTT. LORENZO DI MAURO il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco FAVINO FABRIZIO assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

mailto:info@comune.nebbiuno.no.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nebbiuno.  Responsabile del Procedimentodi Pubblicazione: CAMBIERI 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE negli anni 2006-2007-2008-2009 sono state accertate somme riferite 
all’addizionale comunale gas, somme destinate all’erogazione di contributi economici a cittadini 
in situazione di disagio economico al fine del pagamento delle bollette; 

CONSIDERATO CHE tale somma corrispondente ad un totale di euro 5.032,24 è confluita, negli 
anni successivi, in avanzo vincolato da leggi e principi contabili in quanto mai erogata; 

VISTO CHE con variazione di bilancio C.C. n. 11 del 4.07.2024 si è provveduto ad applicare le 
somme in avanzo vincolato finanziando il capitolo di spesa 972 “Contributo gas”; 

DATO ATTO che ad oggi è attiva una convenzione tra il Comune capofila di Arona ed i Comuni 
di Colazza, Comignago, Dormelletto, Massino Visconti, Nebbiuno, Oleggio Castello, Paruzzaro e 
Pisano per la gestione associata e coordinata delle funzioni socio assistenziali;  

RITENUTO di trasferire dette risorse ammontati ad euro 5.032,24 ai servizi sociali del Comune 
di Arona - ente capofila, da erogare a cittadini Nebbiunesi in difficoltà economiche al fine del 
pagamento delle bollette; 

ACQUISITO ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica alla proposta di deliberazione;  

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis 
del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del servizio finanziario;  

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO lo Statuto comunale;  

Con votazione unanime e favorevole dei presenti, espressa in forma palese nei modi di legge,  

DELIBERA 

1) di incaricare il Responsabile del Servizio finanziario all’erogazione al Comune capofila di 
Arona della somma riferita all’addizionale comunale gas accertata negli anni 2006-
2007-2008-2009 e destinata all’erogazione di contributi economici a cittadini 
Nebbiunesi in situazione di disagio economico al fine del pagamento delle bollette; 

2) di incaricare il servizio socio assistenziale del Comune di Arona, ente capofila della 
convenzione con cui il Comune di Nebbiuno gestisce il servizio con i Comuni di Pisano, 
Colazza, Comignago, Dormelletto, Massino Visconti, Oleggio Castello e Paruzzaro alla 
individuazione dei casi che necessitano del contributo in oggetto, alla liquidazione dello 
stesso nell’ambito del contributo erogato e alla sua rendicontazione; 

3)  di dichiarare, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, il presente atto 
immediatamente eseguibile. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nebbiuno.  Responsabile del Procedimentodi Pubblicazione: CAMBIERI 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Il Sindaco 
F.to : FAVINO FABRIZIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : DOTT. LORENZO DI MAURO 

___________________________________ 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n.267. 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to: RAG. GUAZZI MARIA CRISTINA 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Visto il parere di regolarità tecnica, si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai 
sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  RAG. GUAZZI MARIA CRISTINA 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo 
Comune inserito nel sito web: www.comune.nebbiuno.no.it per 15 giorni consecutivi (art.32 
legge 69/2009 e s.m.i.) a partire dal 26/07/2024 . 

 
 Il Segretario Comunale 

F.to:CAMBIERI PAOLO ANTONINO  
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Nebbiuno, lì ________________________ Il Segretario ComunaleDOTT. LORENZO DI 

MAURO 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Esecutiva in data 04/07/2024 perché 
 

[X] dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
[] decorsi 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 Il Segretario Comunale 
F.to:  DOTT. LORENZO DI MAURO 

 

http://www.comune.nebbiuno.no.it/

